CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VN
CÔNG ĐOÀN BỘ PHẬN .............................................

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày ……. tháng …… năm 20……

Ý KIẾN NHẬN XÉT
 Đối với đảng viên dự bị

Kính gửi:
· Chi bộ ...................................................................................................................................
· Đảng ủy ...............................................................................................................................

Công đoàn bộ phận/Tổ Công đoàn .......................................................... ......................................
[bookmark: _GoBack]họp ngày………..... tháng ............ năm …..........để lấy ý kiến nhận xét của cán bộ, đoàn viên đối với đảng viên dự bị.................................................................................................., đã thống nhất ý kiến như sau:
a. Ưu điểm: (Về lịch sử chính trị, chính trị hiện nay; chấp hành chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống, năng lực công tác, quan hệ quần chúng)

b. Nhược điểm:

Công đoàn bộ phận ……………………………………………………………………………………… nhất trí đề nghị Chi bộ ………………………………………………………………………., Đảng ủy …………………………………………………
xem xét, công nhận đảng viên chính thức đối với ĐVDB: ……………………...……………………………………………………., với sự tán thành của ……… /……… đồng chí (đạt ………………..% tổng số đoàn viên công đoàn; số không tán thành là …….…… đồng chí với lý do ……………………………………………………………………………………………………………………… Chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách  nhiệm về những nội dung nhận xét trên.

	TM. BAN CHẤP HÀNH

	CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VN
TỔ CÔNG ĐOÀN ..........................................................

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày ……. tháng …… năm 20……

Ý KIẾN NHẬN XÉT
 Đối với đoàn viên công đoàn là đảng viên dự bị

Kính gửi:
· Chi bộ ...................................................................................................................................
· Đảng ủy ...............................................................................................................................

Tổ Công đoàn ........................................................................................................................................................
họp ngày………..... tháng ............ năm …..........để lấy ý kiến nhận xét của cán bộ, đoàn viên đối với đảng viên dự bị.................................................................................................., đã thống nhất ý kiến như sau:
a. Ưu điểm: (Về lịch sử chính trị, chính trị hiện nay; chấp hành chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống, năng lực công tác, quan hệ quần chúng)

b. Nhược điểm:

Tổ Công đoàn ……………………………………………………………………………………… nhất trí đề nghị Chi bộ ………………………………………………………………………., Đảng ủy ……………………….……………………………………
xem xét, công nhận đảng viên chính thức đối với ĐVDB: ……………………...……………………………………………………., với sự tán thành của ……… /……… đồng chí (đạt ………………..% tổng số đoàn viên công đoàn; số không tán thành là …….…… đồng chí với lý do ………………………………………………………………………………………………………………………
Chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách  nhiệm về những nội dung nhận xét trên.

	TM. TỔ CÔNG ĐOÀN

NBH: 30/5/18 – REV: 0 		BM.03-QT.ĐU.02